АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК»
Амурского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2015          № 275

О проведении городского этапа
ежегодного краевого конкурса
«Женщина года-2015»

 В целях повышения социального статуса женщин, успешно

совмещающих заботу о семье с трудовой и общественной деятельностью

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Организационно-методическому отделу (Колесников Р.В.)

организовать и провести первый этап краевого конкурса «Женщина года-

2015»  (далее – конкурс).

2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении конкурса (ПРИЛОЖЕНИЕ № 1);

2.3. Состав конкурсной комиссии (ПРИЛОЖЕНИЕ № 2).

 3. Организационно-методическому отделу (Колесников Р.В.)

разместить постановление на официальном сайте администрации городского

поселения «Город Амурск» в сети Интернет.

4. Финансовому отделу администрации городского поселения

(Панишева С.С.) произвести финансирование награждения победителей и

участников конкурса за счет средств бюджета.

5. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации по социальным вопросам Захарову Е.Н.

6. Постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава городского поселения                 Б.П. Редькин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением
администрации городского
поселения «Город Амурск»
от 16.10.2015  №  275

ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении городского этапа ежегодного краевого конкурса

 «Женщина года-2015»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регулирует порядок, сроки проведения и

условия участия в городском этапе ежегодного краевого конкурса «Женщина

года-2015» (далее – Конкурс).

1.2. Конкурс проводится на территории городского поселения «Город

Амурск».

 1.3. Учредителем и организатором конкурса является

администрация городского поселения «Город Амурск».

2. Задачи конкурса
2.1. Повышение социального статуса женщины-матери, сохраняющей и

развивающей семейные традиции в воспитании детей.

2.2 Укрепление авторитета женщины, плодотворно занимающейся

трудовой и (или) общественной деятельностью, пропаганда социальной ак-

тивности женщин.

2.2. Формирование позитивного общественного мнения о деятельности

женщин в различных сферах современного общества.

3. Условия и участие в конкурсе

3.1. Конкурс проходит в два этапа:
первый этап - отборочный (муниципальный) –с  01 ноября 2015 года по

28 декабря 2015 - в заочной форме;
второй этап - финальный (краевой) – февраль.
3.2. Документы необходимые для участия в конкурсе:

1) анкета по форме согласно приложению к настоящему Положению;

2) фотографии, публикации в прессе, копии документов, отражающие

семейные традиции и подтверждающие успехи женщины в трудовой и (или)

общественной деятельности.
3.3. Документы на участие в конкурсе принимаются до 01 декабря 2015

года в организационно-методическом отделе администрации городского

поселения «Город Амурск» по адресу: пр. Комсомольский, каб. № 24,

телефон для справок: 2-22-68, Кирюшина Елена Владимировна.

3.4. Работа конкурсной комиссии и подведение итогов проводится с 01

декабря 2015 года по 20 декабря 2015 года.

4. Требования к участникам конкурса

Участниками конкурса могут быть проживающие в г.Амурске женщины,

достойно воспитывающие (воспитавшие) не менее троих детей и успешно

совмещающие обязанности по воспитанию детей с трудовой и (или)

общественной деятельностью.

5. Критерии оценки конкурса:

5.1. Оригинальность и творческое оформление конкурсных материалов;

5.2. Успешность в обучении и воспитании детей, посещение ими круж-

ков, секций, студий;

5.3. Сохранение и развитие семейных традиций (полнота раскрытия ис-

тории семьи, наличие материалов, представляющих историю семьи и семей-

ные традиции);

5.4. Полнота раскрытия трудовой и (или) общественной деятельности

женщины;

5.5. Участие в общественной жизни города, района, края, подтвержденное

дипломами, грамотами, благодарностями.

Каждый критерий конкурса оценивается членами конкурсной комиссии

путем присуждения баллов по шкале от одного до пяти. Победителем

признается участник конкурса, набравший в сумме наибольшее количество

баллов. В случае равенства баллов мнение председателя конкурсной комиссии

является решающим. Решение конкурсной комиссии оформляется

протоколом, который подписывается председателем и секретарем конкурсной

комиссии.

6. Награждение участников конкурса

 6.1. Награждение участников конкурса состоится в Малом зале  Дворца

культуры  28 декабря 2015 в 16.00 час.

6.2. Победителям конкурса вручаются дипломы за I, II, III место.

Участникам, не занявшим призовые места, вручаются дипломы лауреата.

 6.3. Документы победителя городского этапа направляются на

рассмотрение краевой конкурсной комиссии.

7. Финансирование Конкурса

7.1. Финансирование конкурса осуществляется за счет средств бюджета

городского поселения «Город Амурск».

_________________

Начальник организационно-
методического отдела                                  Р.В. Колесников

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению о проведении

городского этапа ежегодного краевого

конкурса «Женщина года-2015»,

утвержденному постановлением

администрации  городского поселения

«Город Амурск»

от 16.10.2015  № 275

Анкета

участника ежегодного краевого конкурса

 «Женщина года»

1. Фамилия, имя, отчество (при наличии) ____________________________

__________________________________________________________________

2. Дата и место рождения _________________________________________

__________________________________________________________________

3. Место жительства (пребывания), контактный телефон ______________

__________________________________________________________________

4. Награды, подтверждающие успехи в трудовой и (или) общественной

деятельности; материалы, отражающие семейные традиции:

1) _____________________________________________________________

2) _____________________________________________________________

3) _____________________________________________________________

5. Сведения о детях (фамилия, имя, отчество, дата рождения, место учёбы

(работы), достижения за последние два года):

1) _____________________________________________________________

2) _____________________________________________________________

3) _____________________________________________________________

6. Общественная деятельность

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

7. Жизненный девиз

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации городского
поселения «Город Амурск»
от 16.10.2015  № 275

СОСТАВ
конкурсной комиссии по рассмотрению заявок на конкурс

«Женщина года»

Редькин Борис
Петрович

- глава городского поселения «Город Амурск»,
председатель комиссии

Кирюшина
Елена
Владимировна

- специалист организационно-методического отдела
администрации городского поселения «Город Амурск»,
секретарь комиссии

Члены

комиссии:

Бабичева Галина
Григорьевна

- главный редактор газеты «Наш город Амурск»

Байдаков
Сергей
Владимирович

- заместитель главы администрации городского поселения
«Город Амурск» по экономическому развитию

Захарова Елена
Николаевна

- заместитель главы администрации городского поселения
«Город Амурск» по социальным вопросам

Кавелина
Лариса
Евгеньевна

- председатель Совета депутатов городского поселения
«Город Амурск»;

Колесников
Руслан
Викторович

- начальник организационно-методического отдела
администрации городского поселения «Город Амурск»,

_________________